
 1 

 
 
T) STÁTNÍ ÚŘAD PRO JADERNOU BEZPEČNOST 
 
 
A) Platné právní předpisy   
   
Zákon o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový 
zákon) a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 83/1998 
Sb., zákona č. 71/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 13/2002 Sb., 
zákona č. 310/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č.279/2003 Sb., 
zákona č. 186/2004 Sb., zákona č. 1/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb., 
zákona č. 413/2005 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 342/2006 Sb.,  
zákona č. 296/2007 Sb.,zákona č.124/2008 Sb., zákona č. 189/2008 Sb. a 
zákona č. 274/2008 Sb. 

č. 18/1997 Sb. 

  
Zákon o některých opatřeních souvisejících se zákazem chemických zbraní 
a o změně a doplnění zákona č.50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 249/2000 Sb. a zákona č. 356/2003 
Sb., zákona č. 186/2004 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 124/2008 Sb. 
a zákona č. 138/2008 Sb. 

č. 19/1997 Sb. 

  
Zákon o některých opatřeních souvisejících se zákazem bakteriologických 
(biologických) a toxinových zbraní a o změně živnostenského zákona, ve 
znění zákona č. 186/2004 Sb., zákona č. 413/2005 Sb. , zákona č. 296/2007 
Sb. a zákona č. 124/2008 Sb. 

č. 281/2002 Sb. 

  
Vyhláška o fyzické ochraně jaderných materiálů a jaderných zařízení a o 
jejich zařazování do jednotlivých kategorií, ve znění vyhlášky č. 500/2005 
Sb. 

č. 144/1997 Sb. 

  
Vyhláška o evidenci a kontrole jaderných materiálů a o jejich bližším 
vymezení, ve znění vyhlášky č. 316/2002 Sb. 

č. 145/1997 Sb. 

  
Vyhláška, kterou se stanoví činnosti, které mají bezprostřední vliv na 
jadernou bezpečnost a činnosti zvláště důležité z hlediska radiační ochrany, 
požadavky na kvalifikaci a odbornou přípravu, způsob ověřování zvláštní 
odborné způsobilosti a udělování oprávnění vybraným pracovníkům a 
způsob provedení schvalované dokumentace pro povolení k přípravě 
vybraných pracovníků, ve znění vyhlášky č. 315/2002 Sb. 

č. 146/1997 Sb. 

  
Vyhláška o kritériích na umísťování jaderných zařízení a velmi významných 
zdrojů ionizujícího záření   

č. 215/1997 Sb. 

  
Vyhláška o zajištění jaderné bezpečnosti a radiační ochrany jaderných č. 106/1998 Sb. 



 2 

zařízení při jejich uvádění do provozu a při jejich provozu  

  
Vyhláška o požadavcích na jaderná zařízení k zajištění jaderné bezpečnosti, 
radiační ochrany a havarijní připravenosti  

č. 195/1999 Sb. 

  
Vyhláška, kterou se stanoví limity koncentrace a množství jaderného 
materiálu, na který se nevztahují ustanovení o jaderných škodách  

č. 324/1999 Sb. 

  
Vyhláška, kterou se stanoví seznam vybraných položek a položek dvojího 
použití v jaderné oblasti  

č. 179/2002 Sb. 

  
Vyhláška o radiační ochraně , ve znění vyhlášky č. 499/2005 Sb. č. 307/2002 Sb. 
  
Vyhláška o typovém schvalování obalových souborů pro přepravu, 
skladování a ukládání jaderných materiálů a radioaktivních látek, o typovém 
schvalování zdrojů ionizujícího záření a o přepravě jaderných materiálů a 
určených radioaktivních látek (o typovém schvalování a přepravě )  

č. 317/2002 Sb. 

  
Vyhláška o podrobnostech k zajištění havarijní připravenosti jaderných 
zařízení a pracovišť se zdroji ionizujícího záření a o požadavcích na obsah 
vnitřního havarijního plánu a havarijního řádu, ve znění vyhlášky 
č. 2/2004 Sb. 

č. 318/2002 Sb. 

  
Vyhláška o funkci a organizaci celostátní radiační monitorovací sítě, ve 
znění vyhlášky č. 27/2006 Sb. 

č. 319/2002 Sb. 

  
Vyhláška o osobních radiačních průkazech  č. 419/2002 Sb. 
  
Vyhláška, kterou se provádí zákon č. 281/2002 Sb., o některých opatřeních 
souvisejících se zákazem bakteriologických (biologických) a toxinových 
zbraní a o změně živnostenského zákona   

č. 474/2002 Sb. 

  
Vyhláška o vyřazování jaderného zařízení nebo pracoviště III. nebo IV. 
kategorie z provozu   

č. 185/2003 Sb. 

  
Vyhláška o stanovení seznamu teoretických a praktických oblastí, které tvoří 
obsah vzdělání a přípravy vyžadovaných v České republice pro výkon 
regulovaných činností náležejících do působnosti Státního úřadu pro 
jadernou bezpečnost   

č. 193/2005 Sb. 

  
Vyhláška o zajišťování technické bezpečnosti vybraných zařízení   č. 309/2005 Sb. 
  
Vyhláška o distribuci a sběru detektorů k vyhledávání staveb s vyšší úrovní 
ozáření z přírodních radionuklidů a stanovení podmínek pro poskytnutí 
dotace ze státního rozpočtu  

 

č. 462/2005 Sb. 

  



 3 

Vyhláška o systému jakosti při provádění a zajišťování činností souvisejících 
s využíváním jaderné energie a radiačních činností a o zabezpečování jakosti 
vybraných zařízení s ohledem na jejich zařazení do bezpečnostních tříd 
(nahrazuje vyhlášku č. 214/1997 Sb.). 

č. 132/2008 Sb. 

  
Vyhláška, kterou se provádí zákon o některých opatřeních souvisejících se 
zákazem chemických zbraní (nahrazuje vyhlášku č. 50/1997 Sb., zrušenou 
zákonem č. 138/2008 Sb.). 

č. 208/2008 Sb. 

 

 

 


